

319:41

# MaHa Ajansı

Tarih

Sayı

975/38

9.9.1975

DEVİRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU'nun (DİSK'in) 6 EYLÜL'de İZMİR'de YAPTIĞI "DEMOKRATİK HAK ve ÖZGÜRLÜKLER İÇİN MÜCADELE" MİTINGİNE BİNLERCE EGE'li KATILDI

Üst örgütümüz DİSK'in 5. Genel Kurul kararları doğrultusunda programlanan seri mitinglerden ilki 6 Eylül 1975 Cumartesi günü İzmir'de yapıldı.

Saat 14.00'de Basmane'den başlayan büyük yürüyüşe katılmak için İzmir ve civar illerdeki Sendikalı ve Sendikasız işçilerle, ilerici, demokratik örgütlere mensup üyeler, çeşitli devrimci dernek ve kuruluşlardan gelen kadınlı erkekli binlerce emekçi, günün erken saatlerinde Basmane Meydanında toplanmışlardı.

Ellerinde "Bağımsız Türkiye, işçi memur ayırımına hayır, faşizmin kalelerini yıkacağız, 40 saatlik iş haftası, eşit işe eşit ücret, tüm çalışanlara sendikalaşma Toplu Sözleşme grev hakkı, amacımız barış demokrasibağımsızlık özgürlük, iş garantisi, tarım işçileri iş kanunu kapsamına alınmalı" sözleri yazılı pankartlar olduğu halde Basmane'den Cumhuriyet Alanına kadar yürüyen kalabalık, İzmirli'ler tarafından ilgiyle izlenmiş, halk zaman zaman işçilere tezahürat yapmıştır.

Anti-faşist, anti-kapitalist, anti-emperyalist sloganlarla Cumhuriyet Alanına ulaşan işçiler, "faşist saldırılar sonucunda öldürülen işçi ve tüm devrimcilerin anısı için"saygı duruşunda bulunmuşlar, daha sonra sırasıyla Tekstil Sendikası Genel Başkanı ve DİSK Genel Başkan Vekili Rıza Güven, DİSK Genel Sekreteri İbrahim Güzelce ve son olarak Üst Örgütümüz DİSK ve Sendikamızın Genel Başkanı Kemal Türkler konuşmuşlardır.

İzmir'in kurtuluşu için, Ulusal Kurtuluş için canlarına vermiş emekçilerin 53 yıl sonra yine Ulusal bağımsızlık ve toplumsal, ekonomik kurtuluş için mücadeleye devam ettiklerini belirten binlerce işçiden oluşan miting saat 18.00'ze kadar devam etmiş, Türkler'in konuşmasından sonra büyük bir olgunlukla dağılmıştır.

## DİSK GENEL TEMSİLCİLER

### MECLİSİ TOPLANIYOR

DİSK'e bağlı sendikalardaki Bastemsilci ve Temsilçilerden oluşan "DİSK Genel Temsilciler Meclisi" 14 Eylül 1975 Pazar günü saat 10.00'da Spor ve Sergi Sarayında Toplanacaktır.

İstanbul'da yapılacak bu toplantıda güncel yurt sorunları ele alınacak ve DİSK'in İstanbul'da 20 Eylül 1975 Cumartesi günü saat 15.00'de Taksim Meydanında yapacağı "DEMOKRATİK HAK ve ÖZGÜRLÜKLER İÇİN MÜCADELE" mitinginin hazırlıklarına görüşülecektir.

DİSK'E BAĞLI TÜRKİYE MADEN . İŞ SENDİKASININ HABER AJANSIDIR.

SAHİBİ : Türkiye Maden-İş Sendikası adına Genel Başkan: Kemal TÜRKLER — Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : Kudret YILDIRIM

ADRES : Barbaros Bulvarı, No. 58, Beşiktaş — İstanbul

Tel. 48 50 74, 48 50 75 — 48 50 76



## EREĞLİ'de TOPLU SÖZLEŞME İMZALANDI

Sendikamız ile EREĞLİ DEMİR ÇELİK FABRİKA'ları T.A.Ş. arasındaki Toplu Sözleşme anlaşmazlığı sonunda alınan grev kararından sonra, taraflar görüşmeleri sürdürmüşler ve bunun sonucu olarak da 3/9/1975 tarihinde yaptıkları toplantıda uyuşmazlık konularının tümü üzerine anlaşmışlardır.

Yapılan anlaşmaya göre Sözleşme 19/4/1975'den itibaren 2 yıl süre ile yürürlükte kalacaktır.

Giriş Ücreti; İşyerinde iş değerlendirmesine tabi olarak işe girecek işçilerin birinci kademe ücreti 10 lira 11 kuruştan başlamak üzere, ücret skalasında gösterilen saat ücretleridir.

Ayrıca bundan sonra tevsiatla çalışmak üzere girecek işçilerin giriş ücretleri en az 650 kuruş olacaktır.

Ücret Zamları: Birinci yıl için 425, ikinci yıl için 425 kuruş olacak, ayrıca 5.ci dönem Toplu İş Sözleşmesindeki ücret zamlarını, o Sözleşmedeki hükümler dolayısıyla alamamış bütün işçilerin ücretlerine, 1/9/1975 tarihinde 250 ve 450 kuruşluk bir ek zammı yapılacaktır. Böylelikle 5. Dönem Toplu İş Sözleşmesinin imzasından sonra işe giren işçiler için bu tarihteki ücret zammı, 6. Dönem Sözleşmenin birinci yıl zammı ile birlikte saatte bürüt 875 kuruşa çıkmaktadır. Bu şekilde yapılan intibaktan faydalanan Genel İşletme ve Tevsiatteki üyelerimizin miktarı 3000 kişidir.

Kuruluş kanununa göre ortalama bir maaş tutarında prim ve 6772 sayılı Yasa uyarınca iki maaş tutarında ek ödeme alan üyelerimizin bundan ayrı olarak almakta oldukları İşletme İkramiyesi bu Sözleşme ile 75 güne çıkarılmıştır.

Sendika üyelerine her yıl en geç Ekim ayında verilmek üzere, Yakacak yardımı olarak 2 ton maden kömürü sağlanmıştır. Ancak, bu yardımdan nakit faydalanmak isteyen üyelerimiz isterlerse 2 ton maden kömürünün rayiç bedelini, 1.250.-Tl.sından az olmamak üzere alacaklardır. (eski Sözleşmedeki yakacak yardımı 750.-Tl.)

Yıllık ücretli izine çıkarken kanuni izin ücretine ilaveten 1.250.-Tl. izin ödeneği verilecektir. (eski izin ödeneği 500.-Tl.'sıydı)

Bağlık - Fabrika ve İstasyon- Fabrika arası güzergâhlarında servis sağlanmıştır.

Ayrıca saat ücreti ile birlikte ödenmekte olan nakil vasıtası ücretinin ödenmesine devam olunacaktır.

Normal mesai ücreti % 60'a, gündüz işe çağrılmalarda % 100, gece işe çağrılmalarda % 150 fazla mesai ücreti ödenecek ve ayrıca nakil vasıtası sağlanacak, 1 saatlik ek ödeme yapılacaktır.

Normal vardiyası dışında 8 saatlik ara ile işe getirilenlere 4 saatlik ek ödeme yapılacaktır.

Halen mevcut sefertasıyla yemek dağıtımı taktik katına 8 ay süre için devam olunacak ve bu süre içinde İşletmenin çeşitli yerlerinde inşa edilecek yemekhanelerde yemek dağıtımı yapılmasına başlanacaktır.

Herhangi bir şekilde yemek yemeyen üyelerimize 1250 kuruş yemek ücreti ödenecektir.

Çocuk Zammı; 50.-Tl.

Tahsil Yardımı; İlk okul için 250.-Tl., orta okul için 300.-Tl., Lise için 400.-Tl., Yüksek tahsilde olup ta İşletmece verilen burstan yararlanamayanlarada 400.-Tl. ve yüksek tahsil için İşletmece 25 kişilik burs sağlanmıştır.

Evlenme Yardımı; 1.100.-Tl., doğum yardımı 750.-Tl., üyenin iş kazası sonucu ölümü halinde eşine 30.000.-Tl., her çocuğu için de 20.000.-Tl., ancak üyenin normal ölümü halinde yakınlarına 4.000.-Tl. yakınlarının ölümünde de üyeye 750.-Tl. ölüm yardımı sağlanmıştır.

Gece zammı saatte 175 kuruş olarak belirlenmiştir.

Bunun dışında üyelerimize sendikal sosyal haklar ile iş emniyeti ve işçi sağlığı tüzüğü hükümlerine uygun haklar sağlanan bu Toplu İş Sözleşmesi 8000 üyemizi kapsayacaktır.

### MAGNEZİT'te TOPLU SÖZLEŞME İMZALANDI

Sendikamız ile Eskişehir'de faaliyet gösteren MAGNEZİT A.Ş. arasında sürdürülmekte olan Toplu Sözleşme görüşmeleri anlaşma ile neticelenmiştir.

Varılan anlaşmaya göre Toplu İş Sözleşmesi, 1/9/1975 tarihinden itibaren 2 yıl süre ile yürürlükte kalacaktır.

Asgari ücret saatte 700 kuruştur. Ancak, ateşçilerin asgari saat ücretleri 900 kuruş olarak belirlenmiştir.

Üyelerimizin ücretlerine, 1/9/1975 tarihinden itibaren saatte 425, 1/9/1976'dan itibaren de 425 kuruş zam yapılmıştır.

Her Sözleşme yılında 90'ar günlük ücretleri tutarında ikramiye alacak olan üyelerimiz, şeker ve kurban bayramlarında 500.- erTl. yıllık ücretli izne çıkarken de 1.250.-Tl. izin harçlığı alacaklardır.

Üyelerimiz dini bayram arefelerinde tan gün ücretli izinli olacaklardır.

Üyelerimizin gece çalışmaları, saat başına 100 kuruş zamlı ödenecektir.

Her yıl 1.250.-Tl. yakacak yardımı işverence üyelerimize verilecektir.

Evlenme Yardımı; 1.000.-Tl., doğum yardımı 750.-Tl., çocuk zammı 50.-Tl., ölüm yardımı; üyenin ölümü halinde yakınlarına 5.000.-Tl., yakınlarının ölümü halinde üyeye 750.-Tl. ve üyenin iş kazası ölümü halinde kanuni varislerine 15.000.-Tl. ölüm yardımı sağlanmıştır.

Üyelerimize bir öğün yemek verilecek. İş yerine getirilip götürülmeleride işverence sağlanacaktır.

Üyelerimizin ilk okulda blan her bir çocuğuna 250.-Tl., orta öğrenimde olan her bir çocuğuna 400.-Tl., yüksek tahsilde olan çocuklarına 700.-Tl. tahsil yardım verilecektir.

Bunun dışında üyelerimize, sendikal sosyal haklar ile iş emniyeti ve işçi sağlığı tüzüğü hükümlerine uygun haklar sağlanan bu Toplu İş Sözleşmesinden (100) üyeniz istifade edecektir.

### SEYDİŞEHİR'de EĞİTİM ÇALIŞMALARI YAPILIYOR

Sendikamız ile Özgür Alüminyum İş Sendikasının Seydişehir'de ortaklaşa düzenlediği Eğitim Çalışmalarına 3/9/1975 günü başlanmıştır.

Sendikamız Örgütlenme Dairesi Eğitim Uzmanı, Hukuk Danışmanı, Toplu Sözleşme Uzmanı ve Organizatörlerince yürütülecek bu Eğitim Seminerleri saptanan programa göre;

- Seydişehir içinde oturan Sanayii İşçileri Eğitimi,
- Çevre köylerde yaşayan köy kökenli işçiler için toplu Eğitim şeklinde iki bölüm halinde sürdürülecektir.